

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Wałowa nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 50 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ów półroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 złr.

Jednorazowe i seraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Liat, należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opła.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi calorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł.; pocztą: 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł. pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie cało i półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy, 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie, 1 zł.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego c. k. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 26 listopada b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór gr. kat. księdza Abdasza Szeparowicza, na prezesa rady powiatowej w Tlumaczu; i wybór właściciela dóbr Jana Ohanowicza na zastępcę prezesa tejże rady.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 1 grudnia r. b. nadać najłaskawiej sekreta

rzowi c. k. dyrekcji lasów i domen w Bolechowie, Kornelowi Czemeryńskiemu, w uznaniu jego bardzo gorliwej i skutecznej działalności, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

C. k. sąd wyższy krajowy w Krakowie zamianował Filipa Sidoraka, sierżanta rachunkowego 77 pułku piechoty, kancelistą przy sądzie powiatowym w Żywcu.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 grudnia.

Nieraz zdarzyło się nam znaleźć w prasie zagranicznej najfałszywsze opinie i wyobrażenia o konstytucyjnym ustroju monarchii austriacko-węgierskiej. Ustrój ten jest wprawdzie wcale skomplikowany i nie ma równego sobie w Europie, ale to wcale nie usprawiedliwia publicysty dopuszczającego się ignorancji. Że Turcy nie mają wyobrażenia o stosunku Węgier do Austrii i wskutek tego proponowali raz pierwszym przymierze zaczepno-odporne, to można im darować, ale że czasem francuzcy i angielscy publicyści rozprawiają o stosunkach austriacko-węgierskich z ignorancją prawie turecką, to już nie da się usprawiedliwić. A niestety właśnie teraz uspotkać się można z takimi objawami ignorancji, bo kwestya ugodowa zaczyna zajmować Europę. Niedawno jeden wcale zresztą poważny dziennik angielski, poświęcił obszerny artykuł domowym nieporozumieniom między Austrią a Węgrami i skończył swoje wywody uwagą, że wobec spornych zakwestionowanych, które mogą w danym razie zniewolić Austrię do czynnego wystąpienia, nie dziwiłby się wcale, jeżeliby monarcha

nie zniechęcił się do systemu osłabiającego powagę państwa na zewnątrz. Urago ta zagadkowo wypowiedziana zdaje się być tylko czczym frazesem, pokrywającym ignorację, o której na wstępie wspominały. Tymczasem w Budapeszcie artykuł ten sprawił wrażenie, że zaraz wystąpił z protestem jeden z najpoważniejszych dzienników tamtejszych wyrażając zdumienie, że głos taki wyszedł z Anglii, która dotąd stawała wszędzie w obronie konstytucjonalizmu. Węgierski publicysta tym razem nie zrozumiał dobrze artykułu angielskiego, tak samo, jak jego londyński kolega nie zrozumiał istoty i charakteru sprawy ugodowej. Ostatni zapewne nie myślał nawet o tem, co mu podsuwają w Budapeszcie, t. j. nie przypuszczał, żeby w obecnym stanie rokowań ugodowych zanosiło się na jakiś niekonstytucyjny sposób rozciągnięcia węzła nieporozumień, lub żeby sposób taki był środkiem nietylko możliwym lecz nawet wskazanym. Właśnie bowiem w Anglii prasa oddawała lausze hołd poświęceniu i poczuciu konstytucyjnemu Najjaśniejszego Pana, a po takim uznaniu insynuacja powyższa byłaby niewytłumaczoną niedorzecznością, jeżeli nie czemś gorszem nawet. Nie umiemy także pogodzić z taktem politycznym odpowiedzi węgierskiej, bo jeżeliby w słowach angielskiego publicysty przebiegał się mianem na prawdę taką niedorzeczna insynuacja, to tylko teklowazące milczenie byłoby jedynie trafną odpowiedzią. Publicysta węgierski miał jednak zamiar uznania godny, chociaż wykonał go wcale niezręcznie. Protest przeciw angielskiej insynuacji miał bowiem być tylko wstępem i powodem do bardzo chwalebne oświadczenia, że zagranica nie powinna przeceniać trudności sprawy ugodowej, bo chociaż sprawa ta rozwija się dotąd niepomyślnie, nigdy

nie może doprowadzić do tego, ażeby w danym razie monarchia znalazła się bezbronną wobec zwikłzań wewnętrznych. Jeżeli potrzeba wymagać będzie, obie połowy monarchii, choć chwilowo powasłnione ze sobą, poświęcą wszystko dla tronu, dynastji i państwa. Takie oświadczenie pochodzące z łamów, w których nieporozumienia w sprawie ugodowej bywają dotąd zazwyczaj tylko ustawicznie podsycane, wydało się nam dość ważnem i godnem wspomnienia mimo niezręcznej formy i niewłaściwego założenia.

Jules Simon odbył pierwszy debiut w roli ministra-prezydenta przed obiema izbami parlamentu francuskiego wcale szczęśliwie, jeżeli oklaski mają być nieomylną wskazówką sympatyj. Ale oklaski francuskie są zawsze niepewne a w tym wypadku nawet na chwilę nie zamaskowały prawdziwego stanu rzeczy. Gabinet J. Simona uważany jest ciągle za efemerydę polityczną, którą zdmuchnie z widowni parlamentarnej pierwsza trudniejsza kwestya, pierwsze drażliwsze starcie między stronnictwami. Jak można wróżyć długie istnienie gabinetowi, w którym zasiada nadal członek uważany za twórcę czy sprawcę ostatniego przesilenia, tj. minister wojny generał Berthaut? Pierwsze przesilenie przed nową konstytucją było tak uporczywe i trudne do rozwiązania, więc drugie może być bardzo niebezpieczne. We Francji dzisiejszej każde przesilenie gabinetowe łączy się z kwestyami nietylko konstytucyjnymi lecz nawet dynastycznymi. W tej chwili n. p. głośno utrzymują dzienniki francuskie, że w chwili gdy marszałek Mac Mahon rokował z księciem Audiffret-Pasquier o objęcie prezydentury w nowym gabinecie, książę Aumale pospieszył do Paryża, z kądem pretendenci orleańscy nieustannie znosili się z pretendentem burbońskim

KRONIKA NAUKOWA

II.

(Dokończenie)

Deville urodził się na wyspie św. Tomasza w Indyach Zachodnich. Po ukończeniu szkoły górniczej w Paryżu odbył od r. 1839—43 własnym kosztem naukową podróż po Teneryfii, wyspach Zielonego Przylądka i Antyllach. Właśnie gdy po zbadaniu geologicznem Gwadalupy wybierał się z powrotem do Francji, straszne trzęsienie ziemi nawiedziło tę wyspę, i zniszczyło zupełnie Pointe-a-Pitre, a młodego badacza pozbawiło kilku ukochanych krewnych, którzy znaleźli śmierć w tym kataklizmie, wszystkich cennych zbiorów naukowych i zdrowia. Wypadek ów tak wstrząsnął moralnym i fizycznym organizmem Devilla, iż popadł w reumatyczne cierpienie, z którego już się nigdy nie wyleczył i któremu uległ ostatecznie. Kilka prac o stosunkach geologicznych i meteorologicznych zwiedzonych wysp, mianowicie rozprawa o klimacie Antyllów zwróciła na Devilla uwagę Instytutu francuskiego, który go wysłał w r. 1855 do Włoch celem obserwacji ówczesnego wybuchu Wezuwiusza. Rezultatem tej podróży była nietylko wyborna monografia wybuchu, drukowana w *Comptes rendus* z r. 1856, ale nadto szczegółowy opis wulkanu Stromboli na wyspach liparyjskich i kilku innych wybuchów wulkanicznych, które to prace ogłosił dwa lata później. W tym samym czasie został wybrany członkiem akademii, a w r. 1862 mianowany oficerem legii honorowej. Odtąd zaczął się oddawać przeważnie badaniom meteorologicznym, które ostatecznie stały się wyłącznym jego zajęciem, i na tem to polu położył jako badacz i administrator zarówno niespożyte zasługi w obec Francji i nauki. Pierwszą

obszerniejszą jego pracą na tem polu był szereg rozpraw drukowanych w latach 1865 i 67 w *Comptes rendus* o periodycznych odmiannach temperatury. Usiłował on w tych studiach wykazać istnienie periodycznych nieregularności w temperaturze podczas kilku dni w miesiącach lutym, maju, sierpniu i listopadzie, i wytłumaczyć te nieprawidłowe objawy. Jakkolwiek teorie jego nie utrzymały się w obec krytyki, przecież rozprawy te pozostaną zawsze bogatym materiałem meteorologicznym.

Później ogłosił jeszcze kilka rozpraw o ciśnieniu atmosfery zory północnej i magnetyzmie ziemskim. Był jedynym z założycieli francuskiego meteorologicznego towarzystwa i zabiegi jego przyczyniły się nie pomalą do ułożenia meteorologicznego obserwatorium na Montsouris, którego był pierwszym dyrektorem od r. 1869 do r. 1872, w którym to roku został mianowany jenerałem inspektorem stacji meteorologicznych we Francji. Obserwatorium na Montsouris oddało Francji wielkie zasługi, mianowicie przez zastosowanie meteorologii do rolnictwa i zdrowia powszechnego, osobliwie stosunków sanitarnych wielkich miast. Przez regularne i ciągle chemiczne i mikroskopijne badania składu powietrza, ile zawiera w sobie wody, ile kwasu węglowego, amoniaku, organicznych i nieorganicznych nieczystości, doszli Deville i następcza jego Marie Davy do zamierzonego celu. Nowy urząd inspektora stacji meteorologicznych zmusił Devilla do częstych i dalekich podróży, ostatecznie doprowadził go i do Algieru, po której to męczącej podróży odezwały się silniej jak dawniej stare cierpienia i po niedługiej chorobie umarł 10 października. Gorliwość dla nauki sprawadała nań jak pierwszą, tak i ostatnią chorobę.

Dr. Karol Jelinek ur. się w Bernie w Morawii w r. 1823. Na uniwersytecie wiedeńskim słuował z początku prawa, ale niebawem porzucił to studjum i zwrócił się do nauk przyrodniczych. Pracując w obser-

watorium wiedeńskim pod kierunkiem Littrowa, nabył zapału dla ścisłych badań na polu meteorologii i magnetyzmu, a zapał ten ożywił go aż do przedwczesnego zgonu. W r. 1847 został asystentem przy obserwatorium astronomii w Pradze, a w r. 1850 ogłosił pierwszą ważniejszą pracę o konstrukcyi rejestrujących automatycznie (*selbstregistrirende*) instrumentów meteorologicznych, która to kwestya naukowa nieprześląta go zajmować do końca życia, bo w ostatnich numerach *Zeitschrift der oesterreichischen Gesellschaft für Meteorologie* znajdujemy szereg artykułów jego pióra o tym samym przedmiocie. W r. 1852 został profesorem wyższej matematyki przy szkole politechnicznej w Pradze, w r. 1863 dyrektorem instytutu meteorologicznego we Wiedniu. Jelinek przekształcił niemal cały instytut. Za jego dyrekcji powiększyły się zasoby instytutu w dwójnasób, związane zostały stosunki z podobnymi instytucjami w innych krajach, został zbudowany nowy gmach na *Hohe Warte* pod Wiedniem i zaopatrzony w instrumenta najnowszej i najlepszej konstrukcyi.

W czasie swego pobytu w Pradze, nie ogłosił był Jelinek od r. 1850 nic drukiem, był to czas pracy i przygotowania. Za to teraz w Wiedniu wydał w przeciągu pięciu lat, od r. 1865 do 1870 cały szereg prac o meteorologii krajów austriackich, a mianowicie o przeciętnym rocznym i miesięcznym rozdziale ciśnienia atmosferycznego i burz; o przeciętnej rocznej, miesięcznej, pięciodniowej, dziennej i codziennej temperaturze w krajach austriackich, o temperaturze Wiednia od lat 90, o ziemie powracającym w maju, o burzach listopadowych i grudniowych w r. 1866. W tym czasie wydał także niezrównaną swą *Anleitung zu meteorologischen Beobachtungen*, a w r. 1866 założył pospół z dr. Hanu wspomniane już powyżej czasopismo austriackiego meteorologicznego towarzystwa, czasopismo, które jest najlepszym w swoim rodzaju. Jako stały sekre-

tarz tego towarzystwa położył on nadto nie małe zasługi dla towarzystwa i nauki mianowicie na kongresach meteorologicznych w Wiedniu i Lipsku. Nie tylko nauka ścisła, ale i szkolnictwo austriackie poniosło przez śmierć tego uczonego męża ciężką stratę, bo od r. 1864 zasiadał Jelinek w najwyższej radzie naukowej.

Badania naukowe, to praca Danaid! Od tylu tysięcy lat biedzi się ludzkość w pocie czoła nad wyjaśnieniem praw natury, tyle genialnych pomysłów i systemów, które swego czasu miały pretensję wytłumaczenia *universum* i znalazły uznanie, rozwiało się w nic i posłużyło chyba za szczebel, po którym pną się zastępcy z mrocznej krainy na wyżynę, z kądem mniemają dojrzeć słońca wiadomości. Z takim możem pracuje nieustannie z mrówczą pilnością tysiące pracowników nad rozwiązaniem wielkich problemów, jakie stanowią przyroda i duch ludzki, a obra: Izdy w Sais wciąż jeszcze zakryty! Co więcej, z każdym postępem nauki przekonujemy się lepiej o smutnej prawdzie, że nasza wiedza niedostateczną jest i sporadyczną. W tym wielkim oceanie niewiadomości naszej o prawach, czy to przyrodą czy duchem ludzkim rządzących, sterczą tylko po dyńce wsepki zbadanych prawd, jakgdyby drogokazy dla puszczającego się na ten bezbrzeżny ocean piloty. Kiedyż to, za przykładem kontynentów ziemskich, zrosną się te wysepki w jeden wielki, znany gruntownie ład stały, w prawdziwy system natury!...

Spojrzymy tylko na kartę Azji, aby się przekonać, jak niedokładną jest nasza znajomość nawet tego kontynentu, który jest podobno kolebką rodzaju ludzkiego. Nie znajdziemy wprawdzie na niej owych białych płam, którymi świeci mapa Afryki, a które są milczącym a tak wymownym napomnieniem dla geografa, że tam pole działania, że tam nieknięte stopą ucywilizowanego człowieka krainy, obiecują świetne rezultaty śmiałości podróżnikowi. A przecież, gdyby

w Frohsdorf. Chodziło tu jak mówią o to, ażeby hr. Chambord abdykował z praw swoich do tronu na rzecz hr. Paryża! Więc abdykacja ta mogła być już dziś potrzebna, więc mimo konstytucji jest jeszcze sposobność do zabiegów tego rodzaju? O republice francuskiej powiedziano już dawno, że ma słabą podwalinę bytu, bo nie posiada republikanów. To twierdzenie charakteryzuje najlepiej stanowisko J. Simona. Nowy minister-prezydent kładł w izbie nacisk na swoje republikańskie zasady, jakgdyby po raz pierwszy stawał na widowni publicznej, jakgdyby początkował dopiero w zawodzie parlamentarnym. Zapewnienie to nie było zbyt dobre, bo od czasu starcia z Gambettą, Simon uchodzi w skrajnym obozie republikańskim za konserwatystę. Czy za to ma przynajmniej tę pociechę, żeby go konserwatyści zaliczali do swojego grona? Bynajmniej, uchodzi on tam za radykała, który umie wojować nie tylko frazesami lecz także podstępem politycznym. Gdyby zaś kto zapytał Juliusza Simona, czy po za nim są gdzie lepsi i prawdziwsi republikanie, pewnie nie dałby twierdzącej odpowiedzi. Gambetta jest w jego oczach a przynajmniej był niedawno — radykałem zbliżonym do komunistów. Gdzież tedy marszałek Mac Mahon szukać ma w przyszłości kandydatów do tak w czysto republikańskim gabinecie.

Każdy symptom pokojowy zawarty w telegramach stambulskich wprowadza prasę europejską w taki zachwyt, że w każdej chwili gotową jest zapomnieć i o armii rossyjskiej nad Prutem stojącej i o rozporządzeniach rossyjskiego rządu, mających za przedmiot pospolite ruszenie i zarząd zajętych prowincji nieprzyjacielskich, a więc kwestye, nad którymi nikomu nie chce się szczegółowo zastanawiać, jeżeli nie nagli do tego potrzeba. W całym dotychczasowym przebiegu przesilenia na wschodzie pozostaje nierozwiązane pytanie: do czego Europa jest więcej skłonna: do pesymizmu czy optymizmu? Była chwila, w której nikt nie mógł posądzać Rosyi o zamiary wojenne, w której zapewnienia pokojowe sypały się z Moskwy i Petersburga jak z rogu obfitości a mimo to takie państwo przynębiło, że Europa zdawała się zupełnie ulegać nieuleczalnemu pesymizmowi. Więcej wierzono wtedy przechwałkom belgradzkim lub papierowej groźbie pierwszego lepszego reportera petersburskiego

aniżeli poważnym objawom opinii panującej w kołach rządowych. Dziś dzieje się całkiem przeciwnie. Nad Prutem stoi w pogotowiu wojennem armia rossyjska w takiej sile, że może każdej chwili uderzyć na Turcyę, kołaje rossyjskie transportują nieustannie wojsko i zapasy wojenne. Ludność niektórych miast rossyjskich zdaje się majaczyć w ciężkiej gorączce wojennej, — a mimo to wystarczyło kilka telegramów stambulskich, ażeby zapomnieć o wszystkim i oddać się słodkim marzeniom pokojowym. Niedawno mówiono, że cesarz Aleksander pragnie pokoju ale ludność nagli go do wypowiedzenia wojny, dziś zaś już i ludność rossyjska ma być przekonaną o możliwości i o potrzebie utrzymania pokoju! Jeden korespondent petersburski stara się wytłumaczyć tę pokojową refleksję u ludności rossyjskiej powodami, które na pierwszy rzut oka wcale silnie trafiają do przekonania. Zapał wojenny — mówi ten korespondent — wywołany został przez stronnictwo mające główne ognisko w Moskwie a pragnące dostać się bądź co bądź do steru. Wywołało ono zapał wojenny, przygotowało formalnie wojnę, bo wie, że w razie zwycięstwa władza dostanie mu się tytułem nagrody publicznej a w razie klęski opanuje Rosyę już dlatego, iż upaść musi stronnictwo obecnie rządzące pod ciężkim zarzutem niedołęstwa w przygotowaniach do wojny, od dawna uważanej za nieuniknioną. Antagonizm polityczny między wojowniczą Moskwą a pokojowo usposobionym Petersburgiem należałoby tłumaczyć tem, że w pierwszym mieście panuje stronnictwo łączące władzy i dążące do niej wszelkimi środkami a w drugim mieście przeważa stronnictwo obecnie u steru stojące. Przynajmniej się otwarcie, że ta bystra interpretacja stosunków zdaje się nam bardzo naciągniętą. Jak można mówić o stronnictwach w ten sposób ze sobą o władzę walczących, skoro w państwie absolutnie rządzone nie ma podstawy do wytworzenia się stronnictw. Może pewne jednostki wpływowe lub wreszcie pewne klasy ludności różnią się w zapatrywaniach i różnica ta nadaje ton objawom życia publicznego, ale o stronnictwach formalnych nie ma nawet mowy. A zresztą, gdyby nawet w Rosyi istniały stronnictwa walczące ze sobą o władzę tak jak w innych państwach konstytucyjnych, to jeszcze byłoby to zagadką, dlaczego tylko mury Petersburga mają być tak przystępne

dla echa pokojowego a cała Moskwa musi być pogrążoną w gorączce wojennej? Większą daleko rację ma twierdzenie, że w Rosyi zapanowała refleksja pokojowa w skutek nabytego przekonania, że obecna organizacja wojskowa nie odpowiada jeszcze wszelkim warunkom, od których zawisło prowadzenie szczęśliwej wojny. Niedawno w życie wprowadzony system powszechnej służby wojskowej potrzebuje znacznie dłuższego czasu, ażeby wydał takie owoce jak w innych państwach europejskich. Na razie ma on tylko cechy niedojrzałości tem więcej uderzającej, że system uzbrojenia znajduje się także w okresie przejściowym.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 16 grudnia.

Zdawałoby się, że sprzeczność między oboma rządami w sprawie bankowej pozostanie niewyrównaną. Półrządowe lub inspirowane pisma węgierskie zapewniają bowiem, że gabinet węgierski obstaje przy żądaniu banku dualistycznego lub odrębnego banku i że nie chce słyszeć o dalszych rokowaniach z bankiem narodowym w Wiedniu, dopóki nie uzyska pewności co do losu umowy majowej. W takim stanie rzeczy — przypuściwszy, że pisma węgierskie nie grzeszą przesadą — nie należy żadnej przywiązywać wagi do projektów bankowych, jakie przywiózł ze sobą bankier berliński p. Richter. Tam gdzie rządy dotąd nie mogły znaleźć punktu wyjścia, nie nie wskóra osoba prywatna. Jutro N. Pan wraca do Wiednia, łatwo więc być może, że sprawa bankowa teraz szybsze znajdzie załatwienie, jeśli uda się wpływowi korony zbliżyć do siebie oba rządy w sprawie przyszłego ustroju banku narodowego.

Przestrzegaliśmy zawsze przed zbyt różowem zapatrywaniem się na sytuację zagraniczną. Pokój i wojna waga się ciągle jako dwie szale równego ciężaru, a nikt nie śnie przewidzieć, która szala w końcu przeważy, t. j. na którą spadnie jeszcze mały kamyczek i która podskoczy w górę. Jak dziś rzeczy stoją, wojna rossyjsko-turecka zawsze jest prawdopodobniejszą, aniżeli ocalenie pokoju. Ogłoszenie depeszy tureckiej w odpowiedzi na okólnik rossyjski o mobilizacji jest ponowną wskazówką, jak dalece

pokój wisi na włosku. Dawniej już sama wymiana podobnych depesz pociągnęłaby za sobą wypowiedzenie wojny. W nowszych czasach dyplomacja jest mniej drażliwą.

Dziś cały Wiedeń zajęty Francesconim. Dzienniki naturalnie celują w opisach jak najbardziej szegółowych sceny stracenia mordercy listonosza Gugi a nieoceniony *Extrablatt* zapewne umieści ryciny, przedstawiające ostatnie chwile Francesconiego. Pospółstwo czytając to wszystko bynajmniej nie odnosi wrażenia, jakie prawodawca karą śmierci osiągnąć zamierza.

Po świętach da się słyszeć we Lwowie młody, tak zaszczytnie znany pianista Maurycy Rosenthal, uczeń waszego Mikulego, o którym tutejszy świat muzyczny bardzo wysoką żywi opinię. Jak wiadomo młody Rosenthal pobiera subwencję znaczną od Wydziału krajowego. Rzecz więc naturalna, że pianista ten wybiera się do Lwowa, aby w mieście rodzinnem złożyć dowód swego postępu i wywdzięczyć się w ten sposób krajowi, który go tak czynnie popiera. P. Rosenthal podobno co rok raz ma dać koncert we Lwowie.

Rada państwa.

(Debata budżetowa.)

(H) Wiedeń, 15 grudnia. (Kor. *Gazety Lwowskiej*). Po nader długiej rozprawie przedyskutowano dziś etat ministerstwa handlu, który prawie zupełnie przyjęty został według pozycji przez komisję zastawionych. Krytyka niektórych mówców, zwłaszcza należących do kategorii wiecznych malkontentów, w ciasnych mogła się tylko obracać ramach, gdyż o właściwej działalności rządu na polu polityki handlowej może dopiero być mowa przy ugodzie węgierskiej i traktatach handlowych. Mimo to p. minister Chlumetzky uważał za osobne na wszystkie zarzuty każdemu z osobna odpowiedzieć

Dep. dr. Schaupt podławał krytykę działalność ministerstwa handlu. Tylko sprawy pocztowe, telegrafu i szkół przemysłowych, są jedynymi zasługami działalności rządu, ale i za to zasługuje na uznanie. Natomiast pod względem postępu na polu ordynacji przemysłowej żadnego nie widać rezultatu. Przeprowadzenie nowych miar i wag uskuteczniło z radką nieznaną rzeczą. Również w przeszłości rocznym i obecnym programie kolejowym mowca nie znajduje nic pocieszającego, przyczem robi wycieczki przeciw generalnemu dyrektorowi kolei że-

kartografowie sumiennie się zabierali do nakreślenia obrazu największego kontynentu, gdyby nie zadawali sobie bałamutnymi raportami, spisaniem podług posłuchów przez małe umiętnych podróżnych, świeciła by mapa Azji bardzo licznymi białymi plamami, które bez słów i druku powiadają nam: „Kraje nieznanne.“ Każda nowa podróż po Azji przekonuje nas o tem. I tu sprawdza się, że im lepsza nasza znajomość jakiejś kwestyi naukowej, tem liczniej występują luki i niedostatki wiedzy naszej.

Nad poznaniem Azji pracują najgorliwiej te dwa narody, których polityczne interesa wiążą się z dalekim wschodem, Anglię i Rosyjanie. Mianowicie drudzy dostarczyli w ostatnich 20 latach całego szeregu znakomych podróży, którym zawdzięczamy dokładne wiadomości o pionowym kształcie środkowej Azji i o tyle zamaganych etnograficznych stosunkach tych okolic. I w bieżącym roku aż sześciu rossyjskich podróży przebiega kraje azjatyckie: Regel w okolicach Kulczy, Czernski nad Irkutem, Poliakow nad dolnym Obem, Siewiercow po Fergaza, Potaniu w północno-zachodniej Mongolii, a znany z swych poprzednich podróży pułkownik Przewalski puścił się w drogę na zwiedzenie krajów rozszerzających się od Tian-Szan aż do Himalaya, okolice Lop-nor, środkowe pasmo Kuen-Luen i północny Tybet.

Przewalski jest doświadczonym podróżnym po Azji. W r. 1867 zwiedził wschodnią Syberyę i badał bieg rzeki Ussuri, a od r. 1870-73 odbył w towarzystwie przyjaciela swego Pylcewa i dwóch kozaków podróż po Mongolii, w czasie której przemierzył prawie 900 mil geograficznych. Opis tej podróży ogłoszony w końcu zeszłego roku w oryginalnie rossyjskim, pojawił się obecnie jednocześnie w angielskim i niemieckim tłumaczeniu. *) Z Urgi, świętego miasta, be-

dzącego tem w Mongolii, ozem Lhasa w Tybecie, puścił się Przewalski z wyprawą karawanową drogą do Pekingu. Z tamąd nie zwrócił się jak zamysłał wprost na zachód, bo powstanie Mahometan w Khansa odcieło mu tę drogę, lecz na północ do jeziora Dala, leżącego o 60 mil na północ od Pekingu, na zachodnim stoku gór Kingan, które rozdzielają stopy Mongolii od alpejskich wierzyn Manczuryi. Dopiero w maju 1871 mógł na nowo puścić się w drogę do Ordos i Alaszan, nad północnym wygięciem rzeki Hoangho. Szedł on w tej podróży maiej więcej tą samą drogą, którą cztery lata poprzednio posuwał się uczony Łazarysta francuski Abbé Armand Dawid. Przekonał się tu Przewalski, że nie Anglię jedynie winni, że Chińczycy rozpajają się opium. Wszędzie widział on pola zasiane tą trucizną, pomimo że kultura tej rośliny jest w Chinach wzbronioną. Żeby więc ukryć zakazany owoc przed okiem policyi, były pola opiove otoczone szlakami gęstej trzciny i wysokiego sitowia. Policya udaje, że nie widzi przez tę rzekomą zasłonę i rada, że ma sposobność wycisnienia od plantatorów sutych kabanów.

Alaszan, prowincya leżąca w kącie utworzonym przez północne wygięcie rzeki Hoangho, został zwiedzonym po pierwszy raz przez Przewalskiego, chyba że Marco Polo tamtędy kierował swą pelgrymkę na dwór Wielkiego Mongola. Jest to dawne królestwo Tangutów. Przewalskiemu ułatwiła podróż nadzwyczajnie chęć krajowców nabywania wyrobów przemysłowych europejskiego. Igły, mydełka, noże, zwierciadła zbywał z korzyścią 700 procent i powiada, że wyroby bawełniane i wełniane znalazłyby jeszcze większy popyt. Gdyby się udało utworzyć bezpieczną drogę handlową z północno-zachodnich Chin przez Suczau, Hami, Barkul,

do jeziora Saissau i Semipałatyńska, Rosyja znalazłaby w tych okolicach korzystny targ zbytowy dla swoich wyrobów. Już baron Richthofen, jeden z najlepszych znawców Chin wskazywał na tę drogę, jako na najkorzystniejszą dla handlu, a świeżo ukończona podróż pułkownika Sosnowskiego potwierdziła jak najzupełniej to zdanie.

Z Alaszan powrócił Przewalski do Pekingu, aby się zaopatrzyć w nowe zapasy i paszport do okolic Kuku-nor i Tybetu. Ponieważ najlepszym poleceniem dla podróżnego w tych krajach jest posiadanie obfitego zapasu broni palnej, zatem w nią się przedewszystkiem zaopatrzył Przewalski i w towarzystwie dwóch innych kozaków ruszył na nowo w drogę. Przez Kałgan, Dajunaning przybył do klasztoru Czobsen, tylko o 5 dni drogi oddalonego od Kuku-nor. Pierwszy raz w dziele Przewalskiego znajdujemy dokładny opis zachodnich części muru chińskiego. Nie jest on w niczem podobny do imponujących budowli, jakie widzimy w okolicach Pekingu, jest to poprostu błonisty wał rozkruszony przez wpływ czasu. Nie dziw że Marco Polo wcale go nie zauważył i dla tego o nim nie wspominał. Góry na północ Kuku-nor są ojczyzną *rhumbabarum*, a doliny u stóp tych gór leżące i podług opowiadań krajowców ciągnące się aż do Lop-nor, ojczyzną dzikiego wielbłąda.

Przeprawa przez łańcuch gór Burkan-Budda i Szuga, które prawdopodobnie stoja w połączeniu z Kuen-Luen, była bardzo uciążliwą i wyczerpała wszystkie zasoby wyprawy, tak że dotarłszy do Murui-Ussu, jednego z dopływów górnego Jantsekiangu wdał się Przewalski zmuszonym do powrotu. Drogą żadnemu Europejczykowi nieznaną przekroczył pustynię Gobi i 1 paźdz. 1873 stanął znowu w Urga.

Chińczycy widocznie obchodzą się inaczej z Rosyjanami aniżeli z innymi Europejczykami. Jeżeli wspomniemy smutny los tyłu podróży, Franciszka Garnier, albo niedawno zamordowanego Margarego, to pra-

wdziwie podziwiać należy ów tysięcznomilowy marsz Przewalskiego w pośród prawie dzikich plemion. Lecz zjawisko to powtarza się zawsze. Kupcy rossyjscy mają w samem sercu Chin plantacje i fabryki herbaty i nikt im nie zagraża; w czasie mordów w Tintsin, gdy inni Europejczycy padli ofiarą wściekłości chińskiego pospółstwa, ani włos z głowy nie spadł żadnemu Rosyjaninowi. Czy to przypisać tej odrobnie etnograficznej pokrewieństwa, czy pewnemu powinowactwu kultury, czy bliskości państwa carów, które imponuje bardziej Mongołom, jak oddalona Francya i Anglia — kto to wie? — dość że fakt jest niezawodny.

Wystawa powszechna w Paryżu, w której rząd niemiecki nie chce wziąć udziału, przywabi pewno pomimo to, że Niemcy będą „świecić swą nieobecnością.“ tłumy ciekawych, tem więcej, że oprócz zwyczajnie na takich wystawach znajdujących się wyrobów przemysłu i sztuki, znajdzie się tam wystawa geologiczna i arktyczna. Rząd francuski wezwał administrację angielską, aby utworzyła na wystawie osobny departament arktyczny, gdzieby wszystkie urządzenia, całe wyekwipowanie i zbiory ostatniej wyprawy angielskiej zostały wystawione. Kilkunastu uczonych geologów zaś poruszyło myśl, aby zwołać na ten sam czas do Paryża międzynarodowy kongres geologiczny i urządzić jednocześnie wystawę geologiczną, któraby zawierała okazy skał krystalicznych, tak łupków, jak skał erupcyjnych, zbiory objaśniające faunę i florę peryodu paleozoicznego i następnych, a w końcu zbiór map geologicznych i modeli, objaśniających strukturę gór. Tymczasowy komitet, do którego interesowani odnieść się winni, składa się z profesorów Huxley w Londynie, dra Torell w Sztokholmie, dra von Baumhauer w Harlem i dr. Harry Hunt w Bostonie.

und dem Lande der Tanguten. Deutsch von Albin Cohn. 1876. Jena. Costenoble.

*) Przewalski's *Reise in der Mongolei*

Konkurs.
L. 6206. Celem nadania koncesji na...
L. 6207. Celem nadania koncesji na...
L. 6208. Celem nadania koncesji na...
L. 6209. Celem nadania koncesji na...
L. 6210. Celem nadania koncesji na...

Obwieszczenie.
L. 6259. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza niniejszem, iż na zaspokojenie...
L. 6260. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie...
L. 6261. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie...

Obwieszczenie.
L. 6262. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie...
L. 6263. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie...
L. 6264. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie...

Obwieszczenie.
L. 15504. C. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie...
L. 15505. C. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie...
L. 15506. C. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie...

Obwieszczenie licytacji.
L. 20774. Ze strony c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu rozpisauje się licytacja w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego.
a) od rzezi bydła i wyrębywania mięsa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego wedle III taryfy,
b) od wyszynku wina,
ad a) i b) na rok 1877, 1878 i 1879 a to bądź na jeden rok, bądź też bezwarunkowo na trzy lata albo nareszcie na jeden rok z milczącym odnowieniem na rok drugi lub trzeci a to:

Edykt.
L. 4780. C. k. sąd powiatowy w Starej-soli przedsięwzięcie na dniu 29 stycznia, 27 lutego i na dniu 21 marca 1877 r., każdym razem o 10 godzinie rano licytację realności pod l. 135 rep. 29 w Laszkachmurowanych Bazylego Kuzyka, na rzecz Selmana Freundel o 71 zł. 50 ct.
Cena wywołania 210 zł., wadyum 21 zł.
Resztę warunków można w tusądowej registraturze przejrzeć.
Starosól dnia 21 października 1876.

Edykt.
L. 5849 3-3) C. k. sąd powiatowy niniejszym edyktem zawiadamia Jakóba Hupertę, Breindlę Hupertową, Esterę Hupertową, że przeciwko nim Jakób Lerner z Bierzana pod dniem 25 listopada 1876 r. l. 5279 wniósł pozew o uznanie pretensji 300 zł. z kontraktu z dnia 8 kwietnia 1835 r. przedawnioną i zgasłą, i o wymazanie takowej ze stanu biernego realności pod nr. 40 w Klasnie położonej, w załatwieniu którego to pozwu do rozprawy sumarycznej termin na dzień 29 stycznia 1877 r. o godzinie 9 rano wyznaczono.
Ponieważ pozwani Jakób, Breidla i Estera Hupertowie z miejsca pobytu nie są znani, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania rzeczonych pozwanych ustanowił kuratora w osobie p. Wolfa Matznera z Klasny, z którym spór wytoczony przeprowadzonym będzie.
Rzeczą więc jest pomienionych pozwanych na powyższym terminie albo osobiście stanąć, albo potrzebne dokumenta i informację ustanowionemu dla nich zastępcy udzielić, lub też innego obrońcę sobie wybrać, w ogóle wszystkich do obrony możebnych środków prawnych użyć, inaczej pozwani sami w skutek zaniedbania swych obowiązków wynikłe z skutki przypisaćby sobie musieli.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka dnia 26 listopada 1876.

Edykt.
L. 65609. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Marciniowi Nałęcz Kęczyckiemu, iż p. Dawid Sofer wniósł, przeciw niemu pod dniem 30. listopada 1876 L. 65609 pozew o zapła-

Edykt.
L. 15065. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości dnia 12 stycznia 1877, 16 lutego 1877 i 6 marca 1877 r., każdym razem o godz. przed południem, odbędzie się w tutejszym sądownictwie sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. 20/486 w Tarnopolu położonej, Dom. 2, pag. 1 i 2 num 4 i 6 haer. na imię Markusa Kesslera zabudowanej. Cena wywołania wynosi 50 zł. 60 ct., wadyum 86 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Tarnopol dnia 29 listopada 1876.

nie sumy wekslowej 2000 zlr. w. a. z pn. w skutek którego wydany został w dniu dzisiejszym nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zł. w. a. z pn.
Ponieważ miejsce pobytu p. Marcina Nałęcz Kęczyckiego nie jest wiadomem a zatem ustanowił c. k. sąd krajowy do zastępowania go i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Dr. Dziubińskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Szwedzickiego kuratorem z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów dnia 1 grudnia 1876.

Edykt.
L. 3977. C. k. sąd powiatowy w Głogowie uwiadamia niniejszem spadkobierców s. p. Ewy Grata, że w skutek pozwu Magdaleny Węglowskiej przeciw Wojciechowi Grata i nieobjętej masie s. p. Ewy Grata dnia 20 listopada 1876 L. 3975 wytoczonego o oddanie części gruntu do gospodarstwa pod n. k. 204 w Wysoce położonego, należących termin do ustnej rozprawy na 25 stycznia 1877 o 9 rano wyznaczonym został.
Dla nieobjętej masy spadkowej s. p. Ewy Grata ustanawia się kuratorem Wojciecha Grata z którym ten spór przeprowadzonym zostanie.
Głogów dnia 21 listopada 1876.

Edykt.
L. 63191. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż na żądanie Michała Powroźnika z dnia 29 października 1876 r. do l. 59301, wyznaczono w sprawie jego przeciw Janowi Zajączkowskiemu pto 80 zł. 33 ct., do rozprawy termin na 11 grudnia 1876 r. zawsze o 11 godzinie przed połud. Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Zajączkowskiemu do rąk równożenie w osobie adw. Dr. Dwidowskiego z zastępstwem adw. Dr. Balko ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Jana Zajączkowskiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileż z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze
Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 23 listopada 1876.

Edykt.
L. 7572. W skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 18 lipca 1876 r. l. 10981, odbędzie się w dniach 15 stycznia, 22 lutego i 22 marca 1877 r., zawsze o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym, przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 62 w Uhercach zapłatyńskich położonej, Macieja Woch własnej na rzecz Weroniki Łaszkiewicz o 100 zlr. a. w. Cena wywołania wynosi 1470 zlr. a wadyum 147 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w sądzie tutejszym przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy m. d. Sambor dnia 6 października 1876.

Edykt.
L. 1470. Ze strony c. k. sądu powiatowego kulikowskiego podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia dłużnej kwoty 187 zlr. 51 ct. a. w. odbędzie się w zabudowaniu tutejszego sądu w dniach 10 stycznia, 12 lutego i 14 marca 1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed połud. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 60, rep. 39, w Ceperowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Iwana Buniaka własnej, na rzecz Zakładu kredytu włościańskiego.
Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 400 zlr. a. w., a wadyum 100% od tejże ceny.
Przy dwóch pierwszych terminach zostanie wspomniana realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana.
Resztę warunków licytacyjnych jako też protokół zastawniczego opisanie i oszacowania są w tu sąd. registraturze do przejrzania.
Kulików dnia 26 maja 1876.

Ogłoszenie licytacji.

L. 21312. Podaje się do publicznej wiadomości, iż w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnowie odbędzie się publiczna licytacja w celu wydzierżawienia następujących stacyi mytniczych, a mianowicie:

Numer porządkowy	Nazwisko		Taryfa		Cena wywołania wynosi w zlr.	Licytacja odbędzie się
	Stacyi mytniczej i jej własność	Biegu drogi omyconej	myta drogow za	myta mostowego wedle klasy		
			mile	kilometr		
1	Myto mostowe Książnice	Główna Wiedeńska	—	—	III	2980
2	Myto drogowo i mostowe Zapanów	Wojskowa Gdowsko-Gorlicka	2	15 ¹⁷ /100	III	835
3	Myto mostowe Niepołomice	Salinarna	—	—	II	130
4	Myto drogowo i mostowe Pilzno	Główna Wiedeńska	2	15 ¹⁷ /100	III	4180
5	Myto drogowo i mostowe Wojnicz	dtto.	1	75 ⁸ /100	III	4460

na rok 1877 albo i na rok 1878 a to pod temi samymi warunkami jakie reskryptem wysokiej c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu z dnia 10 września 1876, l. 35729, już przy poprzedniej licytacji tych samych stacyi mytniczych oznaczone zostały.
Pisemne oferty na pojedyncze stacje mytnicze lub na kilka razem albo też na wszystkie 5 stacyi mytniczych, należy wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Tarnowie najdalej do dnia 20 grudnia 1876 włącznie, do 2giej godziny popołudniu. Takowe mają być zaopatrzone poręcznem 100% ceny wywołania każdej stacyi mytni zej na którą się podaje ofertę i stemplem na 50 ct.
Bliższe warunki licytacji można przegladnąć w c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu w Tarnowie.
Tarnów dnia 6 grudnia 1876.
C. k. powiatowa Dyrekcyja skarbu.

Obwieszczenie licytacji.

L. 20774. Ze strony c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu rozpisauje się licytacja w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego.
a) od rzezi bydła i wyrębywania mięsa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego wedle III taryfy,
b) od wyszynku wina,
ad a) i b) na rok 1877, 1878 i 1879 a to bądź na jeden rok, bądź też bezwarunkowo na trzy lata albo nareszcie na jeden rok z milczącym odnowieniem na rok drugi lub trzeci a to:

Licitations-Ankündigung.

3. 20774. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungs-Steuer:
a. von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und von der Fleischauschrottung nach der III Tarifs-Klasse,
b. vom Weinausschante
ad a) und b) für die Solarjahre 1877, 1878 und 1879 u. z. entweder auf ein Jahr oder unbedingt drei Jahre, oder endlich auf ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung auf das zweite oder dritte Jahr, die Licitations-Bedingnisse und zwar:
Der jährliche Zifstpreis beträgt
von Fleisch | von Wein | Zusammen
fl. | kr. | fl. | kr. | fl. | kr.
1 | Kozłów | 1356 | 80 | 50 | — | 1406 | 80
19 Dezember 1876 Vormittags
Schriftliche Anbote belegt mit 100%adium können bis 10 Uhr Vormittags des betreffenden Licitations-Tages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion eingebracht werden.
Die Licitations-Bedingnisse sammt dem Verzeichnisse der zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortshafsten können hierorts eingesehen werden.
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
Tarnopol, am 6 Dezember 1876.

Numer porządkowy	Powiat dzierżawczy	Cena wywoławcza wynosi rocznie					Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu	
		od mięsa		od wina		razem		
		zlr.	ct.	zlr.	ct.			zlr.
1	Kozłów	1356	80	50	—	1406	80	19 grudnia 1876 przed południem

Kofe-Nr.	Pachtbezirt	Der jährliche Zifstpreis beträgt					Die Licitations wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol abgehalten werden	
		von Fleisch		von Wein		Zusammen		
		fl.	kr.	fl.	kr.			fl.
1	Kozłów	1356	80	50	—	1406	80	19 Dezember 1876 Vormittags

Pisemne oferty zaopatrzone 100% wadyum, mogą być do godziny 9 przed południem w dotyczącym dniu licytacji do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu wniesione.
Względem warunków licytacji wraz z spisem miejscowości do każdego powiatu dzierżawczego przydzielonych powziąć można wiadomości tutaj.
C. k. powiatowa dyrekcyja skarbu.
W Tarnopolu dnia 6 grudnia 1876.

(5768) Obwieszczenie.
L. 27309. C. k. sąd krajowy w Krakowie poleca na czasadzie przepisu artykułu 123 pr. handl. wykreślenie z rejestrów handlowych zaprotokołowanej w skutek uchwały z dnia 29 stycznia 1872 l. 1443 spółki handlowej pod firmą „Fabryka napojów burzających Stockmar et Hoff w Krakowie.“
Kraków, dnia 10 listopada 1876.

(5926) Obwieszczenie.
L. 198/pr. Dla pierwszej zwyczajnej kadencji sądów przysięgłych, których posiadzenia przy c. k. sądzie krajowym karnym we Lwowie rozpoczną się dnia 5 lutego 1877 r. o godzinie 9 przed południem zamianowało Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego przewodniczącym wiceprezydenta c. k. sądu krajowego Józefa Piątkowskiego a zastępcami tegoż c. k. radców sądu krajowego Ferdynanda Świtalskiego, Mikołaja Kostrakiewicza, Jana Nikischa, Dr. Emila Łopuszańskiego, Leona Budzynowskiego i Wincentego Lewickiego.
Z Prezydium c. k. sądu krajowego w sprawach karnych
Lwów dnia 10 grudnia 1876.

(5952) Ogłoszenie.
L. 10902. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Łowce.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą w sądzie powiatowym lub przed kierującym dochodzeniem na dniu 28 grudnia 1876, w którym dalsze dochodzenia prowadzić będzie.
Jarosław dnia 12 grudnia 1876.

(5951 1—3) Ogłoszenie.
L. 809. Odnośnie do uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 24 lutego 1876, l. 2861, którą konkurs wierzycieli na majątek Sary Pick nieprotokołowanej kupcowej kerałi w Grzymałowie otworzony został, wyznacza się do wykazania płynności należytości termin 29 grudnia 1876, godzinę 10 przed południem, na który wierzycieli się wzywa.
C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów dnia 14 listopada 1876.

(5896 1—3) C d i f t.
Nr. 3433. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanislawów wird bekannt gemacht, es sei über das gefamnte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das, in den Säubern, für welche die Contursordnung vom 25 Dezember 1868 R. G. B. 1869 Nr. 1 gilt gelegene unbewegliche Vermögen des Isaak Hecht Schnittwaarenfrämers in Stanislaw der Conturs eröffnet worden.
Zur Leitung derselben wurde der k. k. Landesgerichts-Rath Bogdan und als einseitiger Masseverwalter Herr H-rzel Boral Handelsmann in Stanislaw bestimmt.
Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen von der Rundmachung dieses Edictes an, bei diesem k. k. Kreisgerichte nach Vorchrift der Concursordnung, zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachtheile, zur Anmeldung, und in der Tagfahrt, welche auf den 29 Mai 1876 um 10 Uhr Vormittags festgesetzten Tagfahrt zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.
Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.
Zur Befestigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters und Stellvertreters derselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses wird eine Tagfahrt auf den 4 April 1876 um 10 Uhr Vormittags anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Befestigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.
Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanislaw oder im Sprengel dieses k. k. Kreisgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach § 111 R. D. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigen über Antrag des Concurskommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.
Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung bekannt gegeben werden.
Stanislaw am 21 März 1876.

(5967) E d y k t.
L. 63215. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, że w sprawie rozbiorowej Izaka Landau, rozprawa celem likwidacji zgłoszonych wierzytelności na dniu 27 grudnia 1876 r., o godzinie 10 rano się odbędzie.
Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 11 grudnia 1876.

(5961) Ogłoszenie.
L. 103. Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Jasle urzędująca zawiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Gorajowice i Ulaszowice wraz z sprostowaniami spisami posiadłości i posiadaczami, kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń, złożony zostały w c. k. sądzie powiatowym w Jasle do powszechnego przejrzenia.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania, wnoszone być winny ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym; a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń, w skutek podniesionych zarzutów niezbędnych, wyznacza się dzień 27 grudnia 1876 r., na którym zarzuty i przed komisją hipoteczną wnoszone być mogą.
Jasło dnia 13 grudnia 1876.

(5959) Obwieszczenie.
L. 9240. Celem obsadzenia posady prowadzącego metryki izraelskie w okręgu metrykalnym Horodenska i Czernelica, tudzież zastępcy, rozpisyje się niniejszem konkurs i wzywa ubiegających się o tę posadę, aby podania swoje do 25 grudnia 1876 w tutejszem c. k. Starostwie wnieśli.
Ubiegający się o tę posadę prowadzącego metryki lub zastępcy, winien wykazać się świadectwem moralności, dalej iż jest obywatelem państwa austriackiego, zamieszkuje w gminie lub stale w teje osiedli się, włada dokładnie językami krajowymi, oraz zajmuje się zatrudnieniem, które nie zmusza go do częstego wydalania się z miejsca zamieszkania; podanie w tym względzie ma być przez ubiegającego się własnoręcznie napisane.
Horodenska dnia 10 grudnia 1876.

(5950) Obwieszczenie.
L. 15534. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że akta dotyczące się zakładania księgi gruntowej dla gminy Zagwoźdź w tymże sądzie do powszechnego przeglądu są złożone.
Do wniesienia zarzutów przeciw arkuszom posiadania, wyznacza się termin do 27 grudnia 1876, w którym dniu w razie wniesionych zarzutów dalsze dochodzenia prowadzone będą.
Stanisławów dnia 12 grudnia 1876.

(5953) Ogłoszenie.
L. 6526. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż u niego złożone zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia nowej księgi hipotecznej gruntowej dla gminy Kozy.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w c. k. sądzie powiatowym lub przed komisją hipoteczną do dnia 27 grudnia 1876, na którym dalsze dochodzenia przeprowadzone zostaną.
Kety dnia 12 grudnia 1876.

(5954 1—3) E d y k t.
L. 5835. C. k. sąd powiatowy w Kętach rozpisyje w sprawie Józefa Stefki przeciwko Maryannie Kamińskiej i nieletnim spadkobiercom Wojciecha Kamińskiego o zapłatę sumy 150 zł. z pn. egzekucyjną licytację realności w Kozach pod n. k. 143 położonej do Maryanny Kamińskiej i nieletnich spadkobierców Wojciecha Kamińskiego należącej, wyznaczając do tej licytacji w budynku sądowym w Kętach 3 terminy, i to na dzień 8 stycznia 1877, na dzień 29 stycznia 1877, i na dzień 26 lutego 1877 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi suma 1369 zł. a wadyum sumę 137 zł. w gotówce. Kuratorem dla niewiadomych interesentów ustanowiono p. Dr. Chrzanowskiego, adwokata w Kętach.
Kety dnia 26 listopada 1876.

(5888 1—3) E d y k t.
L. 22535. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski, podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. do wiadomości powszechnej, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyi z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. top. 3144 w mieście Tarnopolu, w tamtejszym powiecie sądowym i podatkowym położonej, jako też intabulacji Jana Zanychłej za właściciela tej realności, pierwszym tuł. sąd. edyktem z dnia 22 kwietnia 1874, l. 9834, wyznaczony minął i przeto wszystkich którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa, by zarzuty swe do dnia 28 lutego 1877 włącznie, w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczone wpisy, moc wpisów księgi gruntowej osiągną.
Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucya lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejscami nie ma.
Lwów dnia 8 listopada 1876.

(5826 1—3) E d y k t.
L. 26719. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Józefę Niewiadomską, że przeciw niej, tudzież przeciw

Edwardowi Lodwigiowskiemu, Florentynie z Soczyńskich Lodwigiowskiej i Tobiaszowi Soczyńskiemu — spadkobiercy Aleksandra Sliwińskiego a mianowicie: małoletni Bronisław, Józef i Aleksander Sliwińscy przez matkę i opiekunkę Aleksandrę Sliwińską wnieśli pod dniem 30 października 1876, l. 26719 pozew de praes. 30 października 1876 r., l. 26719 o wyextabulowanie sumy 12000 zł. p. z stanu biernego dóbr Kossocice jako częścią przez zapłatę, częścią przez zadawnienie zgłosił, który stronom do wniesienia obrony w zakresie dni 90 udzielono.
Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej na koszt i niebezpieczeństwo tej, tutejszego adw. Markiewicza z zastępstwem adw. Lisowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich, możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sama sobie przypisaćby musiała.
Kraków 3 listopada 1876.

(5985 1—3) Obwieszczenie.
L. 3769. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem iż w dniu 21 grudnia 1876 r. i w dniu 25 stycznia 1877 r., zawsze o godzinie 10 przed południem przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności pod l. k. 162 st. 14 n. w przedmieściu Białej, do masy konkursowej Charlotty Zipser należącej.
Wartość szacunkowa tej realności wynosi 25815 złr. w. a. poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedaną nie będzie.
Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 2600 złr.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Biała 2 listopada 1876.

(5986) Obwieszczenie.
L. 4312. C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Majnicz.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym, lub przed komisarzem hipotecznym na dniu 20 grudnia 1876 r., w którym dniu dalsze dochodzenie prowadzić się będzie.
Łąka dnia 14 grudnia 1876.

(5987 1—3) Ogłoszenie.
L. 1275. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy 183 złr. 1 ct. w. a. z pn., c. k. uprzyw. Zakładowi kredytowemu włościańskiemu od Semena Sudyk się należącej, ponowna sprzedaż realności pod l. 41 w Kotani położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Semena Sudyk własnej, ze wszystkimi do tej realności należąciami, w protokole zastawnego opisanego z dnia 10 kwietnia 1869 r., opisanymi gruntami i innymi przynależnościami w trzech terminach, a to: 22 grudnia 1876 r., 25 stycznia i 22 lutego 1877 r., każdym razem o 10 godzinie rano w sądzie tutejszym się odbędzie.
Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 400 złr. w. a. zakład zaś w gotówce lub w papierach wartościowych przed licytacją złożyć się mający, 10/100 sumy wywoławczej, a przy pierwszych dwóch terminach zostanie ta realność tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś także niżej ceny sprzedaną.
Dalsze warunki tudzież protokół zastawnego opisanego realności mogą być każdego czasu w godzinach urzędowych w sądzie tutejszym przejrzane.
Zmigród d. 16 października 1876.

(6002) Obwieszczenie.
L. 2744. C. k. sąd powiatowy w Rawie Ruskiej podaje do powszechnej wiadomości, że dochodzenia miejscowe w gminie katastralnej Potylicz celem założenia ksiąg hipotecznych ukończone i że arkusze posiadania sporządzone w formie wykazów hipotecznych sprostowane spisy posiadłości i posiadaczy tudzież sprostowane szkice inncyjne do powszechnego przejrzenia w sądzie tutejszym złożone zostały.
Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą w sądzie tutejszym lub przed komisją hipoteczną do dnia 23 grudnia 1876, na którym dniu w razie wniesienia zarzutów dalsze ustawą z 20 marca 1874 przepisane dochodzenie przedsięwziętem zostanie.
Rawa dnia 11 grudnia 1876.

(5939 2—3) E d y k t.
L. 8848. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Hindy Mandelberg przeciw Pańkowi i Justynie Podgórskim na zaspokojenie wywalczonej kwoty 350 zł. z pn. odbędzie się sprzedaż publiczna realności Nr. 12 w Tywonii w trzech terminach, t. j. w dwóch terminach sprzedaną tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, na trzecim terminie zaś za jakąkolwiek cenę, cena wywołania 1900 zł., wadyum 190 zł.
Jarosław dnia 18 listopada 1876.

(5942 2—3) C d i f t.
Nr. 5278. In dem Conturfe über das Vermögen des Krämers Majer Fink aus Tlumacz ist die Liquidirungstagfahrt bei dem Tlumacz f. t. Bezirksgerichte vor dem k. k. Bezirksrichter als Conturskommissär in dessen Gerichtszimmer auf den 27 Dezember 1876 um 10 Uhr Vormittags anberaumt, zu welcher die Betheiligten vorgeladen werden.
Tlumacz 15 November 1876.
R. t. Bezirksgericht.

(5911 3—8) Obwieszczenie.
L. 1794. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Izidora Dienera handlarza futrami w Tarnowie, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdujacego się, jako też i do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r., Dz. pr. P., z r. 1869, Nr. 1, obowiązuje.
Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. Gabryszewski c. król. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy, pan adw. Dr. Alojzy Malawski.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 8 stycznia 1877 o godzinie 10 przed południem, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami, roszczenia ich wykazującami.
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej, roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 16 marca 1877 r. stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 8 kwietnia 1877 r., o godzinie 10 rano, odbyć się mającym, do likwidacyi i do uporzędowania podać.
Zgłoszonym, i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo, przez wolny obiór, w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.
Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzecstwa tutejszego c. k. Sądu delegowanego miejskiego, że gwoli §. 111 ast. konk. obowiązani są donieść Sądowi o obranym przez siebie, a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.
Tarnów dnia 12 grudnia 1876.

(5933 3—3) Ogłoszenie.
L. 16658. C. k. sąd krajowy wyższy niniejszem ogłasza, że notaryusz Filip Jendl dnia 18 grudnia 1876 z urzędu notaryalnego w Ulanowie ustąpił, zaś dnia 20 grudnia 1876 r. udzielony mu na własną prośbę urząd notaryalny w Liszkach objął ma.
Kraków dnia 7 grudnia 1876.

(5947 3—3) Sprostowanie.
L. 8150. Edykt z dnia 10 czerwca 1876 l. 1713 względem egzekucyjnej sprzedaży realności Ewy Kanickiej w Budzynie w Numerach 279, 280, 281, Gazety Lwowskiej umieszczony, prostuje się w ten sposób, iż miejscowość Budzyn w obrębie c. k. sądu powiatowego w Krakowcu leży i że licytacya w Krakowcu odbywać się będzie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Krakowiec dnia 12 grudnia 1876.

(5941 3—3) E d y k t.
L. 6878. C. k. sąd powiatowy w Sanoku ogłasza że w dniach 6 grudnia 1876 r., 9 stycznia 1877 r. i 9 lutego 1877 r., zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w Sanoku przymusowa sprzedaż placu i ogródka pod l. k. 6 w Czerteżu położonych Ilka Kikty własnych na zaspokojenie wierzytelności Nussyma Fiuka pr. 29 zł. 83 cnt. w. a. Cenę wywołania stanowi kwota 35 złr. w. a. Dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie, lub u delegata sądowego przy licytacji.
Sanok 6 listopada 1876.

P. T. (5801 3-3)

Od 1 grudnia b. r. urządziłem tu we Lwowie magazyn składowy na zboże i nasiona, przy ulicy Akademickiej l. 8 z wygodnym wjazdem przez bramę domu.

Rzeczony magazyn ma 1800 \square czyli 180 \square metrów i pomieścić może parę tysięcy hektolitrow zsypanego zboża na 1 1/2 stóp wysokości (33 centymetrów); w workach zaś pomieści poczwórną ilość powyżej podanych hektolitrow.

Wysyłka dalsza jakoteż i sprzedaż komiśowa, rzetelnie i pospiesznie wykonana będzie; również i zaliczką na zboże służyć będziemy.

Mimo tego pozostawione każdemu z P. T. Interestów, zastawić, obdłużyć, sprzedać lub wysłać swoje zboże, przez kogobądź chcą; lub samemu sobie z nim radzić, jak czyj interes mu nakaże.

Zaliczki na towary przesłanym ciężarce nie spłacamy.

Składającemu w naszym magazynie swój towar, lub jego zastępcy wolno z niego brać w odpowiedniej ilości próby.

Niżej podpisany odpowiada za wszelką stratę i uszkodzenie powierzonego mu towaru, który przy troskliwości starannego o wzorowy ład i porządek kupca, nie powienny się były wydarzyć.

Przyjmowanie i wydawanie towarów z magazynu, codziennie z wyjątkiem Niedzieli i świąt uroczystych, odbywać się będzie i to od godziny 7ej rano, do 7 wieczorem w czasie od 1 marca do 30 września, a od 8ej rano do 5ej po południu, od 1 października do końca lutego.

W Niedzielę i święta stronom interesowanym udzielane będą żądane wyjaśnienia od 9ej do 12ej w południe

Oplaty magazynowe za wszelkie gatunki zboża, młwa, strączkowe ziarno i nasiona od 50 kłgr. czyli 1 centnara cłowego:

Składowe od zboża etc. w workach 1 1/2 ct. w nasypie 2 ct. od 1—7 dni.

Składowe od zboża etc. w workach 2 ct., w nasypie 4 ct. na miesiąc.

Ładowanie od zboża etc. w workach 1 ct., w nasypie 2 ct.

Odważenie od zboża etc. w workach 1/2 ct., w nasypie 1 ct.

Od przeczyszczania złożonego zboża, skoro P. T. Interest tego żąda, po 2 1/2 ct. od 50 kłgr. czyli 100 funtów cłowych.

Ceny kolei żelaznych na magazynowanie są o pięć razy droższe.

Lwów dnia 1 grudnia 1876.

Ulica Akademicka l. 8.

B. Chotomski,

egzaminowany sensal.

Komisowy dom wywozu zboża i drzewa.

Firma protokolowana.

Obwieszczenie.

L. 1140. (5971 1 3)

Wydział Rady powiatowej brodzkiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że budżet Rady powiatowej na rok 1877 został w myśl §. 30 o Repr. pow. wyłożony w biurze Wydziału na dni 14 do przejrzenia przez opodatkowanych w powiecie.

Wydział Rady powiatowej.

Brody dnia 14 grudnia 1876.

P. T.

Osuszanie wewnętrznych ścian wilgotnych asfaltem zwulkanizowanym, dokonuje tak w zimie jak i w lecie z zapewnieniem trwałości długoletniej a właściwie dopóki mury zrujnowane nie będą,

W. Malészewski.

Ulica Zielona L. 59, Dom Wnego Dydackiego,

po cenach następujących:

Przy pracach do 5 \square sążni czyli 14.88 \square m. po 8 złr. od 1 \square czyli 3.6 \square m.
dto nad 5-10 " od 14.88 \square m. do 36 \square m. 7.70 złr. od 1 dto.
dto nad 10-20 " od 36 \square m. do 78 \square m. 7.20 złr. od 1 dto.
dto nad 20 " od 72 \square m. 6.85 złr. od 1 dto.

W czasie zimowym od 15 października do 15 kwietnia ceny zwiększają się o 25%.

Kantor B. Chotomskiego

przy ulicy Akademickiej L. 8,

przyjmuje obstalunki i odbiera pieniądze za wykończoną robotę, w mieście i na prowincyi.

Referencje u Wnych Panów b. majora c. k. wojsk austr. Geislera Reehena, ul. Karola Ludwika, Kwasyńskiego na Lyczakowie, i innych którzy się przekonali u siebie o skuteczności rzeczonych prac przeciw wilgoci

W. Malészewski

ulica Zielona L. 59.

5859 3-3

Obwieszczenie.

Z dniem 1 stycznia 1877 r. wchodzi w użycie wyjątkowa taryfa z nadzwyczaj umiarkowanymi cenami dla transportów żelaza i stali jakoteż i dla towarów żelaznych i stalowych i t. d. przy nadaniu w ilościach przynajmniej 5000 kilogramów od stacy:

Alsó-Sajó, Altsohl, Bánréve, Bettleér, Diós-Györ, Dobsina, Gombaszög, Huszt, Igló-Löcse, Koszyce, Kropkach, Lónyabánya, Losoncz, Miskolcz, Munkács Nagy-Mihály, Neusohl, Nyustya, Pelsócz, Poprad-Felka, Putnok, Rimaszombath, Rosenau, Salgó-Tarján, Tiszolcz, Tornalja i Vadna, do stacy:

Chyrów, Lwów, Przemyśl, Sambor, Stanisławów, Stryj i Zagórz.

Egzemplarzy tej taryfy nabyć można w biurach komercyalnych podpisanych Zarządów kolejnych.

Dyrekcya król. węg. kolei państwowych.

Jeneralna Dyrekcya kolei nadcisańskiej.

Jeneralna Dyrekcya węg. kolei północno-wschodniej.

Jeneralna Dyrekcya Koszycko-Bogumińskiej kolei żelaz.

Dyrekcya Iszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej

zarazem jako prowadzącej ruch na Dniestrzańskiej kol. państ.

Zarząd centralny kolei Arcyksięcia Albrechta.

Jeneralna Dyrekcya kolei Karola Ludwika.

W Wiedniu i w Peszcie, dnia 15 grudnia 1876.

L. 12784.

(Przedruk nie będzie opłacony.)

[5960 2-3]

Nadesłane.

Podziękowanie publiczne.

Siostra moja od roku cierpiąca na chroni zną słabość nerwową i reumatyzm. udawała się do różnych lekarzy, lecz niestety bez skutku, gdy zaś z poradą jednego ze znajomych, udała się do p. dr. **Bergera** po niedługiej kuracji już prawie odzyskała zdrowie. Wiem że p. dr. **Berger** podziękowań nie wymaga, gdzie idzie o niestanie pomocy cierpiącej ludzkości, wszelako niechcąc zaciągać długu w obowiązkach wdzięczności mam sobie za powinność samienia złożyć niniejszem p. dr. **Bergerowi** publiczne i prawdziwie zasłużone podziękowanie.

Milatin dnia 16 grudnia 1876.

[5988]

X. Koczorowski proboszcz r. l.

KSIEGARNIA (5759)

F. H. RICHTERA

we LWOWIE,

utrzymuje na składzie

Heleniusza Rozmowy o polskiej koronie, 2 tomy. Cena 10 złr.

Helen usza, Pielgrzymka do ziemi świętej odbyta w roku 1863.

Roku 1875 opisana z przydaniem różnych o Ziemi świętej szczegółów, i o Synai. Cena 5 zł

NA GWIAZDKĘ

poleca

(5906 2-2)

Księgarnia

Seyfartha i Czajkowskiego

we Lwowie

nakłady księgarni Ferdynanda Hösicka w Warszawie.

Biblioteka ilustrowana dla młodzieży

Każdy tom ozdobiony jest mnóstwem drzeworytów.

Cena każdego tomu w ozdobnej oprawie w czerwone angielskie płótno z bogatymi złotymi i czarnymi wyciskami złr. 2.

Z RODZINNEJ ZAGRODY. Zyciorys, napisał K. W. Wojciecki. — Z 20 drzeworytami ZIEMIA I JEJ MIESZKAŃCY. Opisy malownicze krajów, ludów i obyczajów; z najlepszych autorów ojczystych i cudzoziemskich, oraz własnych prac zebrał Stanisław Strojnowski. — Z 40 drzeworytami.

Z DOMU i ze SZKOŁY. Mały i wielki świat dziecięcy. Tom II. Zajmująca książeczka dla dzieci Opracował według źródeł niemieckich i zastosował dla dzieci naszych Józef Grajner, z 38 drzeworytami.

ZŁOTA KSIĄZKA. Zyciorys sławnych ludzi, w dziedzinie sztuk, przemysłu, nauki i czynów wojennych. Według K. Brandan, F. Otto i H. Bartha. Dla dorodniejszej młodzieży, z 40 drzeworytami i 4 rycinami.

DOBRE DZIECI — ZACNI LUDZIE. Szkoła mądrości i cnoty w przykładach życia rzeczywistego, spolszczył i własnymi pracami pomnożył Józef Grajner, z 40 drzeworytami. Dla młodszego wieku.

MAŁY i WIELKI ŚWIAT DZIECIĘCY. Zajmująca książeczka dla dzieci, spolszczył i zastosował Józef Grajner, z 60 drzeworytami i 3 rycinami. Dla dzieci mniejszych.

Biblioteka ilustrowana dla młodzieży

SERJA LILIOWA;

wyбір wzorowych autorów angielskich dla młodzieży.

Cena każdego tomu:

Tom 1, 2, 3, kartonowany, tom 4 i 5ty (* oznaczone) w ozdobnej oprawie w niebieskie angielskie płótno z bogatymi złotymi i czarnymi wyciskami złr. 1 ct. 70

*MALI MĘZCZYZNI. Powieść L. Alealt, autorki „Małych kobietek“ tłumaczona z angielskiego przez Zofję Grabowską

*ERNEST ELTAN, LENIWI CHŁOPIEC. Powieść pani Eiloart, tłumaczona z angielskiego przez Zofję Grabowską

CO KASIA ROBIŁA. Powieść dla młodocianego wieku przez Lud. Coalidge.

MAŁE KOBIETKI. Powieść dla dziewcząt przez P. Whitney.

DOBRE ŻONY Powieść dla młodzieży przez autorkę „Małych kobietek“.

Prześliczny podarek dla małych dzieci.

ACH! CO ZA PRZEŚLICZNE ABECADZO. Przepyszny abecadnik chromolitografowany z 24 rycinami w ozdobnej oprawie kartonowany, ułożył Wład. Szymanowski.

W formacji in 8vo z rycinami kolorowanymi złr. 1.70 cnt.

" " " czarnymi " — 85 "

" " " Leporello (parawanikowym) z rycinami kolorowanymi " 1.70 "

Przegląd najnowszych PODRÓŻY i ODKRYĆ geograficznych podług oryginalnych dzieł i sprawozdań tegoczesnych podróżników ułożył Lucyan Tatomir. Z 4 rycinami. Kartonowane. Zł. 1.30 cnt.

VERNE Jules. — TAJEMNICZA WYSPA. Część I. Rozbitki w powietrzu. Część II. Opuszczonej. Część III Tajemnica. Cena każdej części złr 1 ct. 80.

Zbiór utworów dramatycznych dla młodzieży, w ozdobnej oprawie w angielskie płótno. Złr. 2 ct. 20.

Upominek dla młodzieży chrześcijańskiej. przez O. J. Hołubowicza, T. J. W ozdobnej oprawie w angielskie płótno. Złr. 1 ct. 15.

Oprócz tego poleca księgarnia swój doborowo zaopatrzony skład dzieł dla młodzieży w języku polskim, francuskim i niemieckim, jako też dzieł stosownych na podarki dla osób starszych w wydaniach ozdobnych.

Z nót do grania i śpiewu

w tanim wydaniu Petersa utworów klasycznych jak: Beeth Hayden itp. oraz wyciągów kompletnych z oper.

Tanie wydanie dzieł Chopina jak Mazur

Swietna c. k. Biblioteka Jagiellońska